[image: image1.png]

местная Администрация

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_________________________________________________________________________________________

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Самсониевская, д. 3. Тел./факс: 450-54-18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 20 »  мая  2013 г.

 № 74
	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги  по согласию органа опеки и попечительства на установление отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав в рамках осуществления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга

В целях совершенствования муниципальных нормативно-правовых актов, противодействия коррупции и устранения коррупциогенных факторов, местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  Административный регламент по предоставлению местной администрацией муниципального образования город Петергоф государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на установление отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав, в рамках осуществления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, утвержденный Постановлением местной администрации МО город Петергоф от 14.01.2013 г. № 3, следующие изменения:

1.1.  В пункте 2.8. слова «и др.» исключить.

1.2. В пункте 2.16.1 слова «Государственная услуга может быть получена в электронной форме» заменить на слова «Государственная услуга предоставляется в электронной форме».

1.3. В пункте 5.3.2. слова «Жалоба может быть направлена» заменить на слова «Жалоба направляется», слова «а также может быть принята при личном приеме» заменить на слова «а также принимается при личном приеме».

1.4. В пункте 5.3.4 слова «Заявителем могут быть предоставлены» заменить на слова «Заявителем предоставляются».

1.5. Из пункта 5.3.5. слова «в иные сроки в случаях, установленных Правительством Российской Федерации» исключить.

1.6. В пункте 5.3.6. слова «а также в иных формах» исключить.

1.7. В пункте 5.3.9 слова «в органы прокуратуры» заменить на слова «в правоохранительные органы».

1.8. В пункте 5.3.10 словосочетание «которым может быть направлена жалоба» заменить на словосочетание «которым направляется жалоба», а словосочетание «жалоба (претензия) может быть направлена в адрес Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга» заменить на словосочетание «заявитель вправе направить жалобу (претензию) в адрес Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы местной администрации

муниципального образования город Петергоф                                            А.В.Шифман